PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 437/2023

Assunto: À Excelentíssima Senhora Helena Reis, Secretária de Esportes do Estado de São Paulo,

solicitando providências para que a área verde localizada na Avenida Jurandir Fonsi, próximo

ao nº 83, no Jardim do Vale, neste Município, seja contemplada com recursos estaduais.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à Excelentíssima Senhora Helena Reis, Secretária de Esportes do Estado de São

Paulo, solicitando providências para que a área verde localizada na Avenida Jurandir

Fonsi, próximo ao nº 83, no Jardim do Vale, neste Município, seja contemplada com

recursos estaduais para a construção de uma “ARENINHA”.

O local é uma área verde e aberta, usada pela comunidade como um

ponto de encontro para a prática de esportes e outras atividades ao ar livre.

Assim, pedimos uma atenção especial da Secretaria Estadual de Esportes

para esta demanda, verificando a viabilidade de realização de estudos para o atendimento

da presente solicitação o mais breve possível, de forma a proporcionar um melhor

aproveitamento da referida área para os moradores da região.

Segue foto.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da Excelentíssima Senhora Secretária e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2023.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 437/2023 - Vereador Paulinho dos Condutores - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Foto: Área verde localizada na Avenida Jurandir Fonsi, próximo ao nº 83, no Jardim do Vale, em Jacareí